ORIGINALE

COMUNE DI CAMASTRA

(Provincia di Agrigento)

DELIBERA DELIA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAN. h§

DEL (8- 08- 20l

Atto di indirizzo politico. Organizzazione festeggiamenti Santo

OGGETTO Patrono San Biagio

L’Anno DUEMILAQUATTORDIC! addi_A4 & mese di AGOSTO alle ore A3 2 e
seguenti in Camastra e nel Palazzo Municipale si é riunita la Giunta Comunale nelle

seguenti persone:

e (Cascia Angelo

e« Urso Vincenzo
« Alletto Liliana

e Gaglio Francesco

¢« DiCaro Igor

Sindaco / / w

V. Sindaco /

Assessore M
Assessore p _/é "w’??"ﬁ L ":ff"
Assessore f / Mn jﬁbf{

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Clara Vittoria Triglia ai sensi dell’art.

52 della Legge n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91.




LA GIUNTA COMUNALE

PRESA IN ESAME la proposta di deliberazione indicata in oggetto,
predisposta su indicazione dell'Assessore al Ramo, che si allega al presente
atto per costituirne parte integrante e sostanziale,

RILEVATO CHE la proposta predetta risulta completa dei pareri espressi dai
soggetti di cui all’art.53 della L..142/90, recepito dall’art. ], comma 1, lett.i), della

LR 48/91;

VISTI:
La legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni cosi come recepita dalla
Legge Regionale 48/91, nel testo quale risulta sostituito dall’art. 12 della legge

23.12.00, n.30;
NI T.U E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18-08-2000;

La Legge Regionale n. 30 del 23/12/2000;

L'OEELL.:
RITENUTO che la proposta sia mernitevole di accoglimento;

RITENUTA la propria competenza ad adottare il presente atto,

AD UNANIMITA’ di voti resi in forma palese;

DELIBERA

- Di approvare la superiore proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di
. F oyl i
cui alla stessa, che si allega al presente atto per farne parte integrante e

sostanziale.
- Di concedere un contributo all'Associazione Culturale * Ricreativamente “ di
Camastra pari ad €. 45.380,00. O

- Di anticipare al Presidente della predetta Associazione la somma di €. 20. Oﬁfl? 00.



£=N

« huh?
qpm.ih‘ﬂQ COMUNEDICAMASTRA

(Prov. Di Agrigento]

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AD OGGETTQ: Atto di indirizzo politico.
Organizzazione festeggiamenti in onore del Santo Patrono San Biagio.

L'Assessore al ramo: Sig. Gaglio Francesco

PREMESSO:
CHE I’Amministrazione comunale in occasione della ricorrenza del

Santo Patrono San Biagio che solitamente ricade nei giorni 1-2-3 e 4
settembre,e’solito organizzare giorni di festeggiamenti con
manifestazioni che danno il giusto risalto alla ricorrenza religiosa che
attira numerosi visitatori anche da altri paesi;

CHE si tratta di una festa particolarmente sentita dalla comunita'che
fonde sentimenti religiosi e quelli delia tradizione popolare,che risale alla
nascita di Camastra stessa;

CHE detta manifestazione di carattere religioso e culturale fa parte della
tradizione storica della cittadinanza e coinvolge tutta la popolazione
residente ed i paesi viciniori,dando un contributo alla crescita culturale
sociale e soprattutto turistica del nostro paese;

CHE essa ricade in un periodo in cui molti emigranti rientranc in patria
appositamente per rivivere tradizioni popolarireligiosee folkloristiche
ormai radicate nei loro ricordi;

CHE sono coinvaolti tutti i giovani di Camastra che attendono questa
manifestazione come la chiusura dell’'estate;

Rilevato che la predetta manifestazione rientra tra le funzioni Istituzionali
dell'Ente; '

VISTA I'istanza presentata dall’Associazione culturale
“RICREATIVAMENTE"con sede in Camastra prot.n.6722 deil’11/08/2014
con la quale si rende disponibile all'organizzazaione dei festeggiamenti in
onore del Patrono San Biagio allegata al presente atto per costituirne
parte integrante e sostanziale;

Considerato che la predetta istanza merita di essere presa in
considerazione,in quanto si tratta di una festa particolarmente sentita
dalla popolazione; 3

RITENUTO di dover accogliere |a proposta,

VISTO il preventivo aliegato alla sudetta richiesta che prevede una spesa
complessiva di € 48.380,00;

“VISTA la delibera Consiliare n.11/32 “Approvazione Regolamento per
concessione dei benefici economici”;



.
0};

J/ISTO art48 e 107 del T.U. Ordinamento Enti Locali ( D.Lgs/267/200
VISTO l'art 15 L.R. N.44/81:

VISTO il programmaz religioso come da notz aliegata,
PROPONE

Per | motivi specificati in premessa

. Affidare |'organizzazione delle festivita' di San Biagio.con il patrocinic
dell' Associazione Culturale Ricreativamente di Camastra concedende
un contributo nella misura che verra'determinata dalla competente
G.C,; !

- imputare la somma che verra’ stabilita dalla competente G.C. nei
sottoindicat interventi 1050203 cap3 € 42170,00, e intervento
1080203 cap 2 € 8100,00 spese per le tradizioni popolari e le festivita’
iniziative a favore della gioventu, che presentano ia voluta
disponibilita’.

Dare mandato al Resp.le del Servizio Il di procedere agli atti
conseguenziali secondo guanto statuito con il presente atto,ivi
compresa la liquidazione da effettuarsi sulla base del rendiconto e
relative pezze giustificative all’'uopo presentate;

. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva stante l'avvicinarsi
[Della manifestazione.

L'Assessore al ramo

Al SENS! e per gli effetti dell’ art. 12 L.R. n. 30/200
tavorevole in ordine alla regolarita tecnica.

Al sensi e per gli effetti dell'art. 12 LR. n. 30/2000. si esprime parere
favorevole in ordine alla copertura finanziaria.

A
IL RESF. DEL SETTPORE VI°
{ Dott. Pier hetta)



ICOMUNE DI CAMASTRA

ISTANZA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO 1 LAGD 2414
PER L'ATTIVITA' DI ENTI, ASSOCIAZIONI, COMITAT
_Prﬂt. n’ 6}1'22)

Al Sig. sindaco

Comune di Camastra

natﬂ_ajﬂnhﬁr}kﬂo) il JO\D\\ )Q}{_i_.
residente in Wﬁﬂiﬁ via(:;/ 20 \filil( -k \(MD %9
nella sua qualita di Presidente elolegaie-rappresentantedel Ql SN O M
Q.0 Xuvols " & oG Saunniea (1)

 on Qoadteg) @ AT uuXo n ¥9

Codice fiscale/Partita lva dell’Associazione

| sottoscritt O Y@ M“ Q) &)‘l)( DQDM)\H O @/

fa istanza per ottenere la concessione di un contributo a sostegno dell'attivita che

qz}Qlﬁb&DQimkuul )\ ek ~ . QoNe0040 LW OO
JuX  SouXO b0 ¢ Seg

predetto ha svolto in codesto Comune nell'anno agonistico . nel settore

/
) @

'

secondo il programma allegato alla presente.

|| sottoscritto dichiara:
1 di essere consapevole delle responsabilita cui pud incorrere in caso di false di-
chiarazioni;
2. l'eventuale contributc concesso potra essere liquidato mediante:
- accreditamento sul clc bancario n. intestato all'Associazione sportiva

presso il Codice IBAN :

. accreditamento sul c/c postale intestato al’Associazione sportiva presso il
Codice IBAN

3. che (2)

- non persegue finalita di lucro & non ripartisce utili ai socl,




W

-. non fa parte dell'articolazione politico-amministrativa di alcun partito, secondo quanto
previsto dall'art. 7 della legge 2 maggio 1974, n. 115 e dallart. 4 della legge 18
novembre 1981, n, 659;

- si impegna ad utlizzare il contributo che sara eventualmente concesso

esclusivamente per Iattivita (2) u\i Ol E}Dt@) dallo

stesso rappresentato, per l'attuazione del programma prea&)\tato;
- ha ricevuto un contributo dal Comune nell'esercizio 200 dell'importo  di

€.

4. di autorizzare, agli effetti della Legge n. 675 del 31.12.1996 e successive modifiche
elo integrazioni il trattamento dei dati personali “tutela delle persone e di altri soggetti ri-

spetto al trattamento dei dati personali”;

Allega alla presente i seguenti documenti:
1¢ anno di concessione:

« copia del bilancio preventivo per l'anno in corso;
« copia del programma di attivita per I'anno in corso,
« copia dello statuto.

Per gli anni successivi:

copia del bilancio preventivo per 'anno in corso,
copia del programma di attivita per l'anno in corso;
rendiconto della gestione dell'anno precedente;
certificato di affiliazione per 'anno precedente e per I'a

*« & & @

_ ¥ Veneto. 87
(Firma) 92020 Camastra {AG)
Cod. Fisc. 90023050843

(1)Denominazione dell'ente, associazione, comitato.

(2)Ente o Associazione o Comitato e denominazione.

Si allega fotocopia documento identita del richiedente
]



L\

[ ]
( '\

PREVENTIVO FINANZIARIO DELLE USCITE 2014 FESTA SAN BIAGIO CAMASTRA

Euro 2.900,00
Euro 1.900,00
Euro 1.700,00
Euro 9.350.00
Euro 9.500.00
Euro 6.350,00
Eurol1.500.00

Spettacolo giorno 1 Settembre 2014
Spettacolo giorno 2 Settembre 2014
Spettacolo giorno 3 Settembre 2014
Spettacolo giorno 4 Settembre 2014
Fuochi pirotecnici

Banda Musicale

[lluminazione straordinaria

Addobbo floreale Chiesa ¢ vara San Biagio Eurc 450,00
Service spettacoli canori giorni 2 e 4 settembre Euro 1.900,00
Euro 630,00

Pane Benedetto

' Spese varie:
t

1) Trasporto e montaggio palco Servizio antincendio e ambulanza Euro 1.100,00
2) Ristoro per giorni 1, 2, 3 e 4 Settembre (spettacoli serali) Euro 400,00

3) Ristoro per majorettes e gruppo folkloristico Casteltermini (tatarata) Euro 700.00

= Tutti i prezrzi si intendono comprensivi di iva

TOTALE EURO 48.380.00

.-""‘1“\_-'LJ'.-£'|./JL]'JV._ CULTURALE
"RICREATIVAMENTE"
Corse V. Veneto, 87

| 92020 Canigst (AG)
Caod. |"I'-C ‘Ji]l"" :-EJS-F//




5

(N

{

AESDCIAZIUNE CULTURALE
"EICREA.TWAMENTE”

CORSO V. VENETO B7

92020 CAMASTRA (AG)
COD.FISCALE 90023050843

PROGRAMMA DEI FESTEGGIAMENTI
IN ONORE DEL SANTO PATRONO SAN BIAGIO

DAL 01 AL 04 SETTEMBRE 2014

I SETTEMBRE 2014

'ORE 8:00 ALBORATA

MATTINA ORE 9:00 ENTRATA BANDA MUSICALE GUSTAV MAHLER
CITTA' DI CAMASTRA

i‘OR}: 11:00 MATINE' MUSICALE CORSO VITT. VENETO DI FRONTE
!CIRCOLO GEN CARLO ALBERTO DALLA CHIESA

[POMERIGGIO: ORE 17:00 GIRO DEL PAESE BANDA MUSICALE
'GUSTAV MAHLER CITTA' DI CAMASTRA CON GRUPPO
'FOLKLORISTICO TATARATA' DI CASTELTERMINI.

EORE 19:00 SPETTACOLO IN PIAZZA GARIBALDI GRUPPO
[FOLKLORISTICO TATARATA' DI CASTELTERMINI.

IORE 21:00 PIAZZA GARIBALDI " MISS BLU MARE"
IL'ASSOCIAZIONE CULTURALE FOTO-CLUB L'ORA BLU' PRESENTA

MOSTRA FOTOGRAFICA " CONTRASTI" PRESSO CENTRO SOCIALE
ICAMASTRA DALLE ORE 21.00 ALLE 23.00



2SETTEMBRE 2014 @/

ORE 8:00 ALBORATA

MATTINA ORE 9:00 ENTRATA BANDA MUSICALE GUSTAV MAHLER
CITTA' DI CAMASTRA

ORE 11:00 MATINE' MUSICALE CORSO VITT. VENETO DI FRONTE
CIRCOLO GEN CARLO ALBERTO DALLA CHIESA

POMERIGGIO:ORE 17:00 GIRO DEL PAESE BANDA MUSICALE GUSTAV
MAHLER CITTA' DI CAMASTRA CON GRUPPO FOLKLORISTICO 1
TAMMURA DI GIRGENTI

ORE 19:30 SPETTACOLO IN PIAZZA GARIBALDI GRUPPO
OLKLORISTICO TAMMURA DI GIRGENTI

ORE 21:00 ISICILIANO SONO
'"ASSOCIAZIONE CULTURALE FOTO-CLUB L'ORA BLU' PRESENTA

OSTRA FOTOGRAFICA " CONTRASTI" PRESSO CENTRO SOCIALE
AMASTRA DALLE ORE 21.00 ALLE 23.00

_—— e e R T N R e



N

| 3SETTEMBRE 2014
4 FESTA SAN BIAGIO

| ORE 8:00 ALBORATA

{ DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 12:00 PIAZZA GARIBALDI (CHIESA
{ MADRE) RACCOLTA SANGUE A CURA DEL A.D.A.S. GRUPPO
DONATORI CAMASTRA

MATTINA: ORE 9:00 GIRO DEL PAESE GRUPPO FOLKLORISTICO 1
TAMBURINAI E LE MAJORETTES DI ASPRA (PA) di Gaetano La Licata

MATTINA ORE 10:30 INTRATTENIMENTO MUSICALE CORSO VITT.

VENETO DI FRONTE CIRCOLO GEN. CARLO ALBERTO DALLA
CHIESA.

MATTINA: ORE 12:00 SPETTACOLO IN PIAZZA GARIBALDI GRUPPO
FOLKLORISTICO I TAMBURINAI E LE MAJORETTES DI ASPRA (PA) di

Gaetano La Licata
3

POMERIGGIO: ORE 16:30 GIRO DEL PAESE GRUPPO FOLKLORISTICO
I TAMBURINAI E LE MAJORETTES DI ASPRA (PA) di Gaetano La Licata
IPOMERIGGIO: ORE 17:00 INTRATTENIMENTO MUSICALE GUSTAV

MAHLER CITTA' DI CAMASTRA CORSO VITT. VENETO DI FRONTE
FIRCDLO GEN CARLO ALBERTO DALLA CHIESA

AMASTRA PIAZZA GARIBALDI

| ]
¥
-u

FRE 11:30 CONCERTO MUSICALE GUSTAV MAHLER CITTA' DI

ERE 24:00 GIOCHI PIROTECNICI PRESSO VILLA COMUNALE
CAMASTRA

&
'ASSOCIAZIONE CULTURALE FOTO-CLUB L'ORA BLU' PRESENTA
OSTRA FOTOGRAFICA " CONTRASTI" PRESSO CENTRO SOCIALE
AMASTRA DALLE ORE 21,00 ALLE 24:00

&



¢\
|

]

| 4SETTEMBRE 2014

F ORE 21:00 CONCERTO DEI RAGAZZI DI THE
VOICE “LIVE” - INOLTRE SI ESIBIRANNO SUL

{ PALCO LE VOCI PIU' BELLE DEI PROGRAMMI

TELEVISIVI IO CANTO E TI LASCIO UNA

CANZONE.

A condurre, e non solo, lo spettacolo sara Agata Reale

| direttamente dai programmi televisivi Rai, Mediaset e

{ Sky come: Amici, Verissimo etc....

4

L'ASSOCIAZIONE CULTURALE FOTO-CLUB L'ORA BLU' PRESENTA
' MOSTRA FOTOGRAFICA " CONTRASTI" PRESSO CENTRO SOCIALE
{CAMASTRA DALLE ORE 21.00 ALLE 23.00

SSOCIAZIONE CULTURALE
TVRICREATIVAMENTE
Carso V. Veneto. B7

2020 Camastra (AG)
q_n_[lgiic. 90023050843
[

Cod.




CHIESA MADRE

SROCCHIA SS. SALVATORE
0922 950268 - 92020 CAMASTRA [AG)
P IVA 9000046084 1 ) . .
B, Alla Curia Arcivescovile
Ufficio Liturgico ;AGRIGENTO

COMUNE DI CAMASTRAI Al Sig. QUESTORE

I. - -
di Agrigento
07 AGD.2014 grg

| e __AL Sig. Sindaco

Prot. n*® ...... "
Lt del Comune di Camastra

Al Sig. Comandante la Stazione CC
Camastra

Al Sig. Comandante Ufficio di Polizia Municipale
Camastra

Oggetto: FESTEGGIAMENTI IN ONORE DEL SANTO PATRONO SAN BIAGIO
Camastra 3 settembre 2014

Il sottoscritto Sac. Manno Antonino, parroco pro tempore della Parrocchia SS. Salvatore di

Camastra,

CHIEDE
alla SS. LL. Tl.me I*autorizzazione allo svolgimento dei festeggiamenti in onore di San Biagio che
avranno luogo a Camastra il 3 settembre 2014 e ne allega il programma.
La Sacra Processione si svolgera il 3 settembre e percorrera le seguenti vie cittadine:
Piazza Garibaldi, Via Vecchio, Via Sabella, Via Calvario, Via Baldacchino, Via Faraci, Via Vitt.
Emanuele, Via Ramolia, Via Zara, Via Dante, Corso Vitt. Veneto..

Con osservanza

| oD Ak Tl Parroco
\'l e .}E.ac: Manno Antonino

"'—'./M__:if. ﬂma—a//ﬂﬁﬁ—'

Camastra 11/giugno/2014



CHIESA MADRE

PARROCCHIA SS. SALVATORE CAMASTRA
COMITATO FESTEGGIAMENTI S. BIAGIO

PROGRAMMA TRIDUO DAL 31/08/2014 AL 3/09/2014

DOMENICA 31 AGOSTO
1 GIORNO:GIORNATA DEI BAMBINI

ORE 19.00 SANTA MESSA CON BENEDIZIONE DELLE MAMME
E DEI BAMBINI

LUNEDI’ 1 SETTEMBRE
Il GIORNO: GIORNATA DEL MALATO
VISITA DEGLI AMMALATI
ORE 18:00 SANTA MESSA CON UNZIONE DEGLI INFERMI
MARTEDI’ 2 SETTEMBRE
IIT GIORNO: VIGILIA DELLA FESTA
CONFESSIONI
ORE 18:00 SANTA MESSA
VESPRI SOLENNI
MERCOLEDI’ 3 SETTEMBRE
IV GIORNO: FESTA DI SAN BIAGIO
ORE 8:30 SANTA MESSA

10:30 SANTA MESSA SOLENNE CANTATA CON
BENEDIZIONE DEI PANI VOTIVI

I%nu SANTA MESSA
h{m SOLENNE PROCESSIONE CON IL SIMULACRO
DI SAN BIAGIO

DAL 26 AL 31 AGOSTO VISITE DOMICILIARI AGLI INFERMI

ARG
J_;-Er/;‘:-"" ".;":-,:“
IL COMITATO Ll =2 N2
. iZ\ ¥2 L’ARCIPRETE
Nl . o

b ! '_‘-‘r A -1

+ AL



Indi
LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi
dell’art. 12, comma 2, della L.R.44/91, data I'urgenza a provvedere.

Ad unanimita di voti, espressi per alzata e seduta;

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante
I’avvicinarsi della festivita..



L’ASSESSORE ANZIANO IL Si, IL SEGRETA % DMUNALE

lii R .G Dott.s.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
1l sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA
Che la presente deliberazione in ottemperanza all'art. 32 della legge 69/2009 e s.m.i. ¢ staia
pubblicata all’Albo Pretorio Online 15 giorni consecutivi dal -of- /4 . (Reg. Pub. N.g, ,
(B-07-24
Li
IL MESSOCOM/LE IL SEGRETARIO COM/LE

Yo

Sottoposta al controllo preventivo di legittimita:

a Su richiesta avanzata da un quarto dei consiglieri.
O Su iniziativa della Giunta.

Trasmessa alla Sezione Provinciale/Regionale del CO.RE.CO il prot. n.

1l sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 03/12/1991, n. 44
ATTESTA
Che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 18K 2,0»“4 in quantoi ;..
/'bQ, E stata dichiarata immediatamente esecutiva. i ey
o Sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

i 1% %-20lb IL SEG OM/LE

Copia conforme all 'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. =
Camastra, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI
Kby wti
Si attesta che la presente delibera é stata trasmessa in data per il controllo ai Capi
gruppo Consiliari.

Camastra, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



